
UCHWAŁA NR LXIII/801/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę realizowanego przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Wodociągów i Kanalizacji spółka z o. o. w Środzie Wielkopolskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zmianami), art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537) 
oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych o i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się dopłaty do taryfowych grup odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę realizowanego 
przez Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji spółka z o. o. w Środzie 
Wielkopolskiej na terenie Gminy Środa Wielkopolska zatwierdzonych w postępowaniu o zatwierdzenie taryf 
przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie z siedzibą w Poznaniu w sprawie PO.RZT.70.13.2023, w następujących wysokościach: 

Grupa taryfowa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę okres/stawka dopłaty netto 

W2WL e faktura  
W2 WL faktura papierowa 
W1WG 40 e faktura 
W1WG 40 faktura papierowa 

0,73 zł/m3 

§ 2. Dopłaty określone w § 1 uchwały będą rozliczane w terminach miesięcznych na podstawie faktycznej 
ilości dostarczonej wody i przekazywane na rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej, 
Wodociągów i Kanalizacji spółka z o. o. w Środzie Wielkopolskiej. Stawki dopłat, określone w tabeli, zostaną 
powiększone o obowiązujący podatek VAT. 

§ 3. Dopłaty, określone w § 1 uchwały obowiązują od 1 czerwca 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. 

§ 4. Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe budżetu Gminy Środa Wielkopolska. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 czerwca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej 
 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F97BF2-60FF-41ED-BE58-FFB1DABC2E89. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIII/801/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 
z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia dopłat do taryf do zbiorowego zaopatrzenia w wodę realizowanego przez 
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej, Wodociągów i Kanalizacji spółka z o. o. w Środzie 

Wielkopolskiej 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 537) Rada Gminy może podjąć uchwalę o dopłacie dla 
odbiorców usług. 

Przy obecnie obowiązującym systemie prawnym – ostateczne zatwierdzenie taryf zaproponowanych 
przez przedsiębiorstwa wodno-kanalizacyjne dokonywane jest przez Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej PGW Wody Polskie Oddział w Poznaniu. 

Biorąc pod uwagę przedłużające się procedury zatwierdzania taryf, niezależne od Spółki i Gminy, mając 
na uwadze prawidłowe funkcjonowanie Spółki w kolejnych latach, zachowanie jej zdolności inwestycyjnej 
i rozwojowej oraz ochronę mieszkańców, Spółka zwróciła do Rady Miejskiej z projektem uchwały 
o dopłacie dla odbiorców indywidualnych w zakresie grup taryfowych W2WL e faktura, W2 WL faktura 
papierowa, W1WG 40 e faktura, W1WG 40 faktura papierowa na poziomie 0,73 zł netto/m3. 

Według zatwierdzonych taryf wysokość dopłat kształtować się będzie na poziomie ok. 900 tys. zł w skali 
roku i jest zależna od ilości sprzedanej wody w m3.  

W mojej ocenie, biorąc pod uwagę sytuację finansową mieszkańców, dopłaty są w pełni uzasadnione 
i wpływają na zmniejszenie obciążeń dla finalnego odbiorcy usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
na terenie Gminy Środa Wielkopolska. 

Biorąc pod uwagę pozytywne skutki niniejszej uchwały dla mieszkańców Gminy, wejście w życie 
uchwały z dniem 1 czerwca 2023 roku nie naruszy zasad demokratycznego państwa prawnego i stanowi 
uzasadniony przypadek o jakim mowa w art. 4 ust. 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3F97BF2-60FF-41ED-BE58-FFB1DABC2E89. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



